¹ "cum in minoribus ageremus": not "minor orders" as one translation has it

² Filippo Maria Visconti (1392-1447): Duke and ruler of Milan from 1412 until his death

³ Council of Basel, 1430-1439

⁴ Felix V = Amedée VIII (1383-1451) : Count, later Duke of Savoy. In 1439 elected antipope under the name of Felix V by the Council of Basel, after its dissolution by Pope Eugenius IV

⁵ Friedrich III (Habsburg) (1415-1493): Duke of Austria (as Friedrich V) from 1424. Elected King of Germany and Holy Roman Emperor in 1440, crowned in Rome in 1452

⁶ Alfonso V the Magnanimous (1396-1458): King of Aragon, Valencia, Majorca, Sardinia and Corsica, Sicily and Count of Barcelona from 1416, and King of Naples (as Alfonso I) from 1442 to his death

⁷ Calixtus III [Alfons de Borja] (1378-1458): Pope from 1455 to his death in 1458. The first Borgia Pope

⁸ E.g. at the peace negotiations in Naples in 1456 ending the condottiero Jacopo Piccinino's attempt to conquer the State of Siena and make it his own duchy, as the condottiero Francesco Sforza had done with Milan

⁹ I.e. to the Papacy

¹⁰ Luke, 11, 17

¹¹ Often the Guelphs and the Ghibellines

¹² The Popolari

¹³ Piccolomini had also touched on the theme of diversity of names leading to conflict in his oration "Audivi" [1] (1436), sect. 13: *So, Fathers, let us put aside the names of nations, let everyone free himself of local patriotism, and in his oration "Si mihi" [24] (1455), sect. 10: So, away with all divisions and conflicts between us. Do not use names that may cause any kind of division*

¹⁴ Vergilius: *Aeneis*, 2.39

[3] Et paulo ante nostrum pontificatum – quod gravius est – novum discidium emersit. Cives aliquot ex his, qui vobiscum urbi praesidebant, aut securi percussistis aut in exilium misistis aut pecunia mulctatos relegastis. Fortasse digna expenderunt suppicia, at non sine jactura civitatis: morte affecti e numero vestro perierte. Qui exulant et qui relegati sunt, redditum in patriam meditantur vobisque dies atque noctes insidias parant, neque desunt in civitate, qui eis student vel sanguine vel caritate¹ illis adjuncti. Nam quanto plures ex² civitate dejecisti, tanto major est numerus eorum, qui vobis infensi sunt et res novas in civitate moliuntur.

[4] Haec et alia pleraque in corpore vestro insunt³ mala. Extra vero, quibus inimicitii impliciti sitis, vos ipsi nostis. Vicina in vos odia sunt, amicitiae procul absunt. Quis ei civitati bene speret, quae nec foris nec intus tuta est? At salutem aperuit vobis Deus ab externa vi, qui nos in cathedra beati Petri collocavit. In qua dum sedemus, nemo aperto Marte invadere vos audet. Norunt inimici vestri apostolicae sedis vires, et scientes nos hujus urbis cives esse, tam vobis quam nobis ipsis inferre bellum verentur. Sub umbra nostra ab his, qui foris sunt, satis tuti estis; ab his, qui sunt intus, non est opis nostrae vos tueri. Consulere tantum possumus et id suadere, quod unicum est civitatum omnium tutamentum⁴, id est, ut invicem ametis et concordibus animis rempublicam gubernetis; nam difficile monimentum et insuperabile est amor civium. Nostis illud Sallustianum: *concordia res parvas crescere, discordia magnas dilabi*. Concordia est, quae servat civitates. Haec perpetuo vos conjunget et hanc civitatem tuebitur, si justitia inter vos dominabitur, quae una est mater atque regina virtutum. Justitia aequitatis quaedam ratio est, que pro meritis inter homines poenas ac praemia distribuit. Beata civitas, quae justitiae utitur moderamine.